17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Estimativa de Excesso 
de Arrecadação Fundeb, no valor de R$ 1.050.450,03 (um milhão, cinquenta mil, 
quatrocentos e cinquenta reais e três centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Unidade: 020803 COORDENADORIA DO FUNDEB 

194 12.365.0015-2.004 02 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 180.000,00 

195 12.361.0015-2.004 02 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 280.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor R$ 40.329,52 (quarenta mil, trezentos e vinte e nove reais e 
cinquenta e dois centavos): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV VIAS 

297 15.451.0012-2.020 05 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 38.259,32 

Unidade: 02.12.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SEAAMA

[...]

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 65.200,00 (sessenta e cinco 
mil e duzentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.M.S. 

152 10.301.0017-2.020 02 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00 

330 10.301.0017-2.020 05 3.3.90.40.00 Serv. Tecnologia da Informação e Comunicação 5.200,00

[...]

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 
fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 
Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 809.000,00 
(oitocentos e nove mil reais). 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S  
122 10.301.0017-2.004 01 3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 60.000,00 

Unidade: 02.08.03 COORDENADORIA DO FUNDEB  
194 12.365.0015-2.004 02 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 395.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Estimativa de Excesso 
de Arrecadação Fundeb, no valor de R$ 1.050.450,03 (um milhão, cinquenta mil, 
quatrocentos e cinquenta reais e três centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Unidade: 020803 COORDENADORIA DO FUNDEB 

194 12.365.0015-2.004 02 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 180.000,00 

195 12.361.0015-2.004 02 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 280.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor R$ 40.329,52 (quarenta mil, trezentos e vinte e nove reais e 
cinquenta e dois centavos): 

(+) CRÉDITO SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.11.02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E CONSERV VIAS 

297 15.451.0012-2.020 05 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 38.259,32 

Unidade: 02.12.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA SEAAMA